[image: image1.jpg]

Администрация
Тонкинского муниципального района
Нижегородской области

Постановление

31.07.2018                                                                                                                  №  319
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области (новая редакция), решением Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 12.07.2018 № 234 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области», администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области Ю.А.Смирнова.
Глава администрации                                                                                             А.В.Баев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тонкинского муниципального района
Нижегородской области

от 31.07.2018 № 319
ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления Тонкинского муниципального района Нижегородской области, осуществляющего вид муниципального контроля,
с указанием наименования структурного подразделения администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, наделенного соответствующими полномочиями

	1
	2
	3

	Муниципальный земельный контроль за использованием земель поселения, городского округа, межселенных территорий
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях

Земельный кодекс
Российской Федерации
Гражданский кодекс
Российской Федерации

Федеральный закон от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»
Федеральный закон от 16.07.1998 № 101-ФЗ «О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения»

Федеральный закон от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»

Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

Соглашения о передаче администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области отдельных полномочий администраций поселений Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
и земельными ресурсами администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

Поселковая и сельские администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 08.11.2007 № 257-ФЗ

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

Поселковая и сельские администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Муниципальный жилищный контроль
	Конституция Российской Федерации
Жилищный кодекс
Российской Федерации
Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

Закон Нижегородской области от 07.09.2007 № 123-З
«О жилищной политике в Нижегородской области»
	Поселковая и сельские администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	Земельный кодекс
Российской Федерации

Закон Российской Федерации
от 21.02.1992 № 2395-1
«О недрах»

Федеральный закон от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»
Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»
Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

Закон Нижегородской области
от 08.08.2008 № 98-З «Об особо охраняемых природных территориях в Нижегородской области»
	Поселковая и сельские администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Муниципальный контроль за соблюдением юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных правовыми актами органов местного самоуправления в области благоустройства
	Закон Нижегородской области
от 10.09.2010 № 144-З
«Об обеспечении чистоты
и порядка на территории Нижегородской области»
	Поселковая и сельские администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Контроль соблюдения законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции
	Федеральный закон от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»
	Поселковая и сельские администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области